!TiiIiII
REQUERIMENTO N° 17712021

Súmula: 	"Requeiro 	informações 	do
Executivo, sobre o andamento do processo
de implantação da numeração oficial em
nosso município. "

CÂMARA MUNICiPAL DE flPEV

P"OTOCOLO

25 JAN 221

Õ6tne Frcr
	 h

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe sobre o
andamento do processo de implantação da numeração oficial em nosso
município.

il /I\í\ \/Ui\lIrRAIDEL_j~EV
APROVADO

Em Plenário

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se

que a criação compulsória da numeração oficial est

de 20 de outubro de 2010 e que esta gestão

implantação conforme resposta do Requerimento

autoria.

neoêssrio, haja vista

prevista na Lei n 0 2040,

tem trabalhado na sua

n° 864/2018 de minha

Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações

sobre o andamento do processo de implantação da numeração oficial em nosso

município, para que possamos ter a padronização da numeração conforme

preconiza a Lei n 02040, de 20 de outubro de 2010.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha PSD
1a  Secretária

O úrnnlrlr. Çórnin Cnrrinirn Inc hinwnc Rfl 	 - .- - .. 	 wwwcarnaraitaoevrsoc,ovbr